DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 7Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 05/2018 – NAC
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 423917
PUBLICADO NO DOE Nº 33852 DE 15 DE ABRIL DE 2019.
ONDE SE LÊ:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2018
LEIA-SE:
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2018

Protocolo: 425643

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 151/2019 – CMG, 18 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 230/2019 - CMG, datado de 15/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 38117 SÉRGIO DANIEL COSTA MAIA 57224186/2 790.344.462-04 08/04 a
11/04/2019 3,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de abril de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 425580
PORTARIA Nº 152/2019 – CMG, 18 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 237/2019 - CMG, datado de 17/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionado, que seguirão viagem para a cidade de
BRASILIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANA SILVA 58078671 630.340.932-68 22/04 a
24/04/2019

3,0
(alimentação)

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 571983371 749.574.572-04 23/04/ a
24/04/2019

2,0
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de abril de 2019

Protocolo: 425710

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 268/2019-PGE.G., de18 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 18.04.2019, o
gozo de férias do Procurador do Estado, Arthur Marcel Batista Gomes,
id. Funcional 5940559/1, concedida pela Portaria n.°141/2019-PGE.G.DE
28.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425734

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 003/2019
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral
natural e/ou água potável de mesa, não gaseifi cada, acondicionada
em garrafões de 20 litros, de acordo com as condições, quantidades e
especifi cações técnicas do Anexo I Termo de Referência do Edital, para
atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Data da Abertura: 03/05/2019
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338,
Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista
Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 425694

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Vacãncia: 18/04/2019
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: FIM DE CONTRATO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
Servidor(es):
Temporário / FATIMA RODRIGUES PINHEIRO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / ID. FUNCIONAL Nº 12477068/ 4
 ORDENADOR DE DESPESAS: HANA SAMPAIO GHASSAN

Protocolo: 425567

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº130/2019-DAF/SEAD, DE 15 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID.
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

CONCESSIVO
01 2009374/1 ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO 2018/2019 02/05/2019 a 31/05/2019
02 3166/1 CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA 2018/2019 20/05/2019 a 18/06/2019
03 3225224/2 DILCE DEBORA DE OLIVEIRA 2018/2019 13/05/2019 a 11/06/2019
04 54185970/3 EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA 2018/2019 02/05/2019 a 31/05/2019
05 3158071/1 HILARIO RIBEIRO NORONHA 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019
06 55587792/1 JACKSON NEY RAMOS GARCIA 2018/2019 15/05/2019 a 13/06/2019
07 3253155/1 JOSE COSTA DA SILVA 2017/2018 02/05/2019 a 31/05/2019
08 26387/1 JOSE FELIPE LOURENÇO CARNEIRO 2018/2019 13/05/2019 a 11/06/2019
09 5007780/4 LUIZ OTÁVIO ROFFE AZEVEDO 2018/2019 13/05/2019 a 11/06/2019
10 55587300/1 MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA 2017/2018 13/05/2019 a 11/06/2019
11 2011/1 ODIVAN SALDANHA ASSUNÇÃO 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019
12 2062/2 OTIAN JOSE MORAIS NETO 2018/2019 13/05/2019 a 11/06/2019
13 57225242/2 PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019
14 6121527/1 ROSANO MARTINS DE LIMA 2018/2019 20/05/2019 a 18/06/2019
15 379182/2 SANDRA MARIA DE BARAUNA BARRETO 2018/2018 15/05/2019 a 13/06/2019
16 5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 2017/2018 20/05/2019 a 18/06/2019
17 2010844/1 SUELY NUNES NEVES DA SILVA 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019
18 57175678/2 TIAGO CORREA CARNEIRO 2018/2019 06/05/2019 a 04/06/2019
19 5488583/2 WALTER NAZARETH AGUIAR DA SILVA 2018/2019 02/05/2019 a 31/05/2019
20 5941031/1 ZENAIDE AMARAL FREITAS 2018/2019 20/05/2019 a 18/06/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 15 DE ABRIL DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 425555

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
cessionário: MUNICÍPIO DE MARITUBA
OBJETO: Cessão de Uso, a título gratuito, pelo Cedente, de parte dos
imóveis de propriedade do Estado, situado na Rodovia BR-316, Km-12,
s/n, no Município de Marituba, e cadastrado no Sistema de Bens Imóveis
do Estado sob os RPI’s Nº. 537 e 2.519, medindo 19.470 m² de área do
terreno, de acordo com a informação constante dos autos do processo
2019/172021.